ВЕСТНИК СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Издание распространяется бесплатно

	№2
31 января
2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 января   2019 г № 6
           с.Солонцы
Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановления Правительства РФ от 24.01.2019 г. № 32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году»  администрация Солонецкого сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемую стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (приложение).
2.Признать утратившим силу постановление администрации Солонецкого сельского поселения от  02 февраля 2018 г № 8 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
4.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солонецкого
сельского поселения                                                  Г.В.Саломатина

Приложение
к постановлению администрации
Солонецкого сельского поселения
от   31.01.2019 г.  № 6

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению
в Солонецком сельском поселении
на 2019 год (с 1февраля)№ п/п
Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
Стоимость услуг (руб.)
1.
Оформление документов, необходимых для погребения
Производится бесплатно
2.
Предоставление гроба
1200-00
3
Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
700-00
4.
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
1702,41
5.
Погребение
2344,06

Итого:
5946,47 руб.

Согласовано:

 Руководитель
Департамента социальной защиты	    ______________  О.В.Сергеева
Воронежской области	                                      (расшифровка подписи)

Начальник ГУ-Управления
ПФР в Калачеевском районе         ______________    А.В.Бурцев
Воронежской области                                               (расшифровка подписи)
(межрайонное)
(действующий по доверенности)

Директор филиала № 4  ГУ Воронежского
Регионального отделения фонда
Социального страхования РФ    ______________   Т.И.Стукалова
(действующий по доверенности)                       (расшифровка подписи)

Приложение № 1
к Постановлению  администрации
Солонецкого сельского поселения
                                                                                от   31.01.2019 г.  № 6

«УТВЕРЖДАЮ»

                                                                         ______________ИП Н.В.Королева

БАЗОВАЯ КАЛЬКУЛЯЦИЯ
 на гарантированный перечень услуг по погребению
Солонецкого сельского поселения
Воробьевского муниципального района, Воронежской области

	Наименование элементов затрат

	Сумма

	1. Материалы, всего:
	2517-60

308-80 308-80 1200-00 700-00

	В том числе;
 - ГСМ на доставку тела 8 л. х 38-60
 - ГСМ на захоронение тела 8 л. х 38-60
 - Гроб
 - Крест

	2. Заработная плата, всего:
	2534-42

300-00
300-00
300-00
140-00  1194,42
300-00

	В том числе:
- разгрузка тела с автокатафалка в морг
- вынос тела с морга
- погрузка тела в автокатафалк при его нахождении
- з/пл водителя
- рытье могилы, зачистка могилы
- опустить и закопать (погребение)

	З. Начисления на з/плату 30,2 % Всего:
	765-39

557-57 5-07
73-50
129-26

	В том числе:
- ПФ РФ 22%
 - СС 0,2 %
 - СС 2,9 % -
- ФФОМС 5,1%

	4. Амортизация ОС
	79-05

	5. Прочие расходы (мойка автокатафалка)
	50-00

Итого: (Пять тысяч девятьсот сорок шесть рублей 47 копеек)

5946-47

Приложение  №2
к постановлению  администрации
Солонецкого сельского поселения
от   31.01.2019 г.  № 6
 «Утверждаю»
                                                                                             ______________ ИП  Н.В.Королева

Калькуляция на каждый вид услуг
к гарантированному перечню по погребению
                                                Солонецкого сельского поселения
Воробьевского муниципального района Воронежской области
	   таблица №2
Вид услуг - Предоставление гроба

	№ п/п
	Статьи затрат
	Сумма
	Удельный вес в данном виде услуг %
	Удельный вес в общей сумме затрат ,%

	1. 2.
	Заготовка гроба-1 шт.
 Крест
	1200-00
700-00
	63
37
	20
12

	ИТОГО
	1900-00
	100
	32

	Вид услуг- перевозка тела

	таблица № 3

	№ п/п
	Статья затрат
	Сумма
	Удельный вес в данном виде услуг в %
	Удельный вес в общей сумме %

	1.
	 ГСМ 8л.х38-60
	308-80
	18
	5

	2.

	Заработная плата, всего
 в том числе:
 -при погрузке тела с места доставки
 -при разгрузки тела в морг
  -вынос с морга
- з/пл. водителя
	1040-00

300-00
300-00
300-00
140-00

	61

18
18
18
8
	17

5
5
5
2

	3
	Начисление на заработанную плату
30,2%

30,2%
	314-08
	18
	5

	4
	Амортизация ОС
	39-53
	2
	1

	ИТОГО:
	1701-96
	100
	29

	Вид услуг -Погребение

	таблица №4

	№ п/п
	Статьи затрат
	Сумма
	Удельный вес в данном виде услуг,%
	Удельный вес в общей сумме затрат ,%

	1
	МАТЕРИАЛЫ, всего
 в том числе ГСМ 8 л. х 38-60
	     308-80
	    13
	5

	2
	Заработная плата, всего
в том числе:
 - рытье и зачистка могилы
- погребение (опустить тело и закопать)
	1494-42

    1194-42
      300-00
	64

51
13
	25

20
5

	3.
	Начисление на з/плату 30,2 %
	451-31
	19
	8

	4.
	Амортизация ОС
	39-53
	2
	1

	5.
	Прочие расходы- мойка автомобиля
	50-00
	2
	1

	ИТОГО
	2344-06
	100
	39

	ВСЕГО:
	5946-47

                      Приложение №3
к постановлению   администрации
Солонецкого сельского поселения
                                                                                                           от   31.01.2019 г.  № 6
                                                                                     «Утверждаю»

                                                                      ______________ИП Н.В.Королева

А Н А Л И З
затрат по элементам
на гарантированный перечень услуг
Солонецкого сельского поселения
Воробьевского муниципального района,
Воронежской области

	№ п/п
	Элементы затрат
	Сумма
	Удельный вес%

	1.
	Предоставление гроба и креста
	1900-00
	32

	2.
	Перевозка тела умершего
	1702-41
	29

	3.
	Погребение
	2344-06
	39

	ИТОГО: (Пять тысяч девятьсот сорок шесть рублей 47 копеек)
	5946-47
	100

Приложение №4
                                                                                                  к постановлению   администрации
Солонецкого  сельского поселения
                                                                                                  от   31.01.2019 г.  № 6
«Утверждаю»
_____________ИП   Н.В.Королева
Краткое описание технологического процесса
оказания услуг по погребению
Солонецкого сельского поселения
Воробьевского муниципального района
Воронежской области
	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Предоставление гроба
	Гроб деревянный. На дно укладывается от 2 м  до 2,5 метров полиэтиленовой пленки (по необходимости)

	2.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения и погрузка в автокатафалк. Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга. Вынос гроба с телом умершего из помещения морга с установкой на автокатафалк. Доставка до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

	3.
	Погребение
	Рытье могилы. Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы, установка креста и устройство надмогильного холма, установка регистрационной таблички по желанию родственников.

[bookmark: _GoBack]

«Вестник Солонецкого
сельского поселения»
Учредитель: Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения.

Тираж 12 экземпляров
Адрес издателя: Воронежская область Воробьёвский муниципальный район село Солонцы ул. Садовая д. 40 тел. (47356) 46-7-78

Ответственный за выпуск:
Шуваева Н.С.